ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2013              № 672

Об уполномоченном органе
на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)
для заказчиков города Иванова

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями
31, 69 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Возложить полномочия на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Иванова на
уполномоченный орган – Администрацию города Иванова в лице
управления муниципального заказа Администрации города Иванова.

2. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия
заказчиков города Иванова с уполномоченным органом на
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

3. Признать утратившими силу решения Ивановской городской
Думы:

- от 31.05.2006 № 146 «Об утверждении Положения
о формировании, исполнении и контроле за исполнением
муниципального заказа на территории города Иванова»;

- от 30.05.2007 № 460 «Об утверждении положения
о формировании, исполнении и контроле за исполнением
муниципального заказа на территории города Иванова в новой
редакции»;

- от 24.10.2007 № 559 «О внесении изменения в положение
о формировании, исполнении и контроле за исполнением
муниципального заказа на территории города Иванова»;

consultantplus://offline/ref=F65EF674CC51AA032EBF87AF114DEB08E2EB05E79D8C8ECEB5F0AF1FA8AFB3B68666D07A39451264t23BM
consultantplus://offline/ref=F65EF674CC51AA032EBF99A20721B707E7E45BE9998B8D99EAAFF442FFA6B9E1tC31M

 2

- от 24.09.2008 № 889 «О внесении изменений и дополнений
в положение о формировании, исполнении и контроле
за исполнением муниципального заказа на территории города
Иванова»;

- от 01.07.2009 № 1083 «О внесении изменений и дополнений
в Положение о формировании, исполнении и контроле
за исполнением муниципального заказа на территории города
Иванова»;

- от 29.06.2011 № 252 «О внесении изменений в Положение
о формировании, исполнении и контроле за исполнением
муниципального заказа на территории города Иванова»;

- от 23.12.2011 № 335 «О внесении изменений и дополнений
в решение Ивановской городской Думы «Об утверждении
Положения о формировании, исполнении и контроле
за исполнением муниципального заказа на территории города
Иванова».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014.
5. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети
Интернет.

Глава города Иванова           В. Сверчков